
sexta-feira, 23 de fevereiro de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 01753 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de America Dourada
Decreto

Cinco milhões, novecentos e quatro mil, quatrocentos e oitenta e oito reais e 
sessenta e cinco centavos.

Cinco milhões, novecentos e quatro mil, quatrocentos e oitenta e oito reais e 
sessenta e cinco centavos.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DF455001E7560274F5C4AE9736D5B091



sexta-feira, 23 de fevereiro de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 01753 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DF455001E7560274F5C4AE9736D5B091



sexta-feira, 23 de fevereiro de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 01753 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DF455001E7560274F5C4AE9736D5B091



sexta-feira, 23 de fevereiro de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 01753 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DF455001E7560274F5C4AE9736D5B091



sexta-feira, 23 de fevereiro de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 01753 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DF455001E7560274F5C4AE9736D5B091



sexta-feira, 23 de fevereiro de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 01753 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DF455001E7560274F5C4AE9736D5B091



sexta-feira, 23 de fevereiro de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 01753 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DF455001E7560274F5C4AE9736D5B091



sexta-feira, 23 de fevereiro de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 01753 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DF455001E7560274F5C4AE9736D5B091



sexta-feira, 23 de fevereiro de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 01753 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DF455001E7560274F5C4AE9736D5B091



sexta-feira, 23 de fevereiro de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 01753 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DF455001E7560274F5C4AE9736D5B091



sexta-feira, 23 de fevereiro de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 01753 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DF455001E7560274F5C4AE9736D5B091



sexta-feira, 23 de fevereiro de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 01753 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DF455001E7560274F5C4AE9736D5B091



sexta-feira, 23 de fevereiro de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 01753 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DF455001E7560274F5C4AE9736D5B091



sexta-feira, 23 de fevereiro de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 01753 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DF455001E7560274F5C4AE9736D5B091



sexta-feira, 23 de fevereiro de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 01753 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DF455001E7560274F5C4AE9736D5B091



sexta-feira, 23 de fevereiro de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 01753 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DF455001E7560274F5C4AE9736D5B091



sexta-feira, 23 de fevereiro de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 01753 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DF455001E7560274F5C4AE9736D5B091



sexta-feira, 23 de fevereiro de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 01753 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DF455001E7560274F5C4AE9736D5B091



sexta-feira, 23 de fevereiro de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 01753 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DF455001E7560274F5C4AE9736D5B091



sexta-feira, 23 de fevereiro de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 01753 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DF455001E7560274F5C4AE9736D5B091



sexta-feira, 23 de fevereiro de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 01753 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DF455001E7560274F5C4AE9736D5B091



sexta-feira, 23 de fevereiro de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 01753 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DF455001E7560274F5C4AE9736D5B091



sexta-feira, 23 de fevereiro de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 01753 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DF455001E7560274F5C4AE9736D5B091



sexta-feira, 23 de fevereiro de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 01753 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DF455001E7560274F5C4AE9736D5B091



sexta-feira, 23 de fevereiro de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 01753 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DF455001E7560274F5C4AE9736D5B091



sexta-feira, 23 de fevereiro de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 01753 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DF455001E7560274F5C4AE9736D5B091



sexta-feira, 23 de fevereiro de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 01753 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DF455001E7560274F5C4AE9736D5B091



sexta-feira, 23 de fevereiro de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 01753 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DF455001E7560274F5C4AE9736D5B091



sexta-feira, 23 de fevereiro de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 01753 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DF455001E7560274F5C4AE9736D5B091



sexta-feira, 23 de fevereiro de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 01753 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DF455001E7560274F5C4AE9736D5B091



sexta-feira, 23 de fevereiro de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 01753 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DF455001E7560274F5C4AE9736D5B091



sexta-feira, 23 de fevereiro de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 01753 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DF455001E7560274F5C4AE9736D5B091



sexta-feira, 23 de fevereiro de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 01753 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DF455001E7560274F5C4AE9736D5B091



sexta-feira, 23 de fevereiro de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 01753 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 040

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DF455001E7560274F5C4AE9736D5B091



sexta-feira, 23 de fevereiro de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 01753 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 041

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DF455001E7560274F5C4AE9736D5B091



sexta-feira, 23 de fevereiro de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 01753 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 042

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DF455001E7560274F5C4AE9736D5B091



sexta-feira, 23 de fevereiro de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 01753 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 043

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DF455001E7560274F5C4AE9736D5B091



sexta-feira, 23 de fevereiro de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 01753 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 044

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DF455001E7560274F5C4AE9736D5B091



sexta-feira, 23 de fevereiro de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 01753 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 045

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DF455001E7560274F5C4AE9736D5B091



sexta-feira, 23 de fevereiro de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 01753 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 046

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DF455001E7560274F5C4AE9736D5B091



sexta-feira, 23 de fevereiro de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 01753 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 047

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DF455001E7560274F5C4AE9736D5B091



sexta-feira, 23 de fevereiro de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 01753 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 048

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DF455001E7560274F5C4AE9736D5B091



sexta-feira, 23 de fevereiro de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 01753 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 049

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DF455001E7560274F5C4AE9736D5B091



sexta-feira, 23 de fevereiro de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 01753 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 050

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DF455001E7560274F5C4AE9736D5B091



sexta-feira, 23 de fevereiro de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 01753 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 051

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DF455001E7560274F5C4AE9736D5B091



sexta-feira, 23 de fevereiro de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 01753 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 052

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DF455001E7560274F5C4AE9736D5B091



sexta-feira, 23 de fevereiro de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 01753 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 053

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DF455001E7560274F5C4AE9736D5B091



sexta-feira, 23 de fevereiro de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 01753 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 054

Prefeitura Municipal de America Dourada

de

No uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal nº 4.320/64, e Lei Municipal

Prefeitura Municipal de América Dourada
CNPJ: 13.891.536/0001-96
Poder Executivo Municipal
Decreto Financeiro nº 13 01 de dezembro 2023

Abre Crédito Suplementar no valor de R$ 799.506,05

Setecentos e noventa e nove mil, quinhentos e seis reais e cinco centavos.

O(A) Prefeito(a) Municipal de AMÉRICA DOURADA

02.09.01 UNIDADE DE CULTURA

2022 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CULTURA

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto um crédito suplementar no valor de R$ 799.506,05

Setecentos e noventa e nove mil, quinhentos e seis reais e cinco centavos.

para Suplementação de Dotações abaixo discriminadas:

Código Especificação Valor R$

1-716-
0000

Transferências Destinadas ao Setor cultural - LC nº 
195/2022 - Art. 8º - Demais Setores da Cultura

26.800,00

3390.31.00 Premiações Culturais, Artisticas, Cientificas, Desportivas e Outras
1-715-
0000

Transferências Destinadas ao Setor Cultural - LC nº 
195/2022 - Art. 5º - Audiovisual

49.800,00

3390.31.00 Premiações Culturais, Artisticas, Cientificas, Desportivas e Outras

2028 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DA ATENÇÃO BÁSICA

03.01.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
1-605-
0000

Assistência Financeira da União Destinada à Com. Pagto 
dos Pisos Salariais Para Enfermagem

28.100,00

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
1-605-
0000

Assistência Financeira da União Destinada à Com. Pagto 
dos Pisos Salariais Para Enfermagem

237.500,00

2031 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE - PACS

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
1-604- Transf. Provenientes do Gov. Federal destinadas ao Venc. 202.483,32

2062 MANUTENÇÃO DO FUNDEB 30% - ENSINO INFANTIL

05.01.01 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2064 MANUTENÇÃO DO FUNDEB 70% - ENSINO INFANTIL

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente
1-542-
0000

Transferências do FUNDEB - Complementação da União - 
VAAT

121.900,00

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
1-542- Transf. FUNDEB - Compl.  Da União - VAAT - dest. Rem. 132.922,73

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DF455001E7560274F5C4AE9736D5B091



sexta-feira, 23 de fevereiro de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 01753 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 055

Prefeitura Municipal de America Dourada

Prefeito

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário.

Total................... 799.506,05

Art. 2º - Servirá de recursos para a cobertura do Crédito Suplementar aberto no artigo anterior, o Excesso de Arrecadação 
apurado nas seguintes Fontes de Recursos: Fonte Nº. 542 - Transferências do FUNDEB - Complementação da União - 
VAAT, Fonte Nº. 604 - Transf. Provenientes do Gov. Federal destinadas ao Venc. dos ACS e ACE, Fonte Nº. 605 - 
Assistência Financeira da União Destinada à Com. Pagto dos Pisos Salariais Para Enfermagem, Fonte Nº. 715 - 
Transferências Destinadas ao Setor Cultural - LC nº 195/2022 - Art. 5º - Audiovisual e Fonte Nº. 716 - Transferências 
Destinadas ao Setor cultural - LC nº 195/2022 - Art. 8º - Demais Setores da Cultura, conforme previsto nos termos do Art. 
43, §1º, inciso II da Lei 4.320/64.

Gabinete do Prefeito, 01 de dezembro 2023

Joelson Cardoso do Rosário
374.067.795-34

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DF455001E7560274F5C4AE9736D5B091


		2024-02-23T12:39:49-0300




